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Vážení spoluobčané,

léto je v plném proudu. Opět je nám nabízena 
možnost trávit krásné slunečné chvíle na našich 
zahradách, chatách a chalupách. Říká se: „Jaké si to 
uděláš, takové to máš“. Myslím, že pokud jde 
o pěstitelské úsilí, platí to v dnešní době mírou 
vrchovatou. V obchodech můžeme koupit veškeré 
druhy zeleniny i ovoce, a tak je víceméně pouze 
na nás, zda se pěstování těchto produktů chceme 
věnovat a trávit tak smysluplnou prací svůj čas 
na zahradě, poli či ve vinohradě. Většina zahrad se 
však díky měnící se situaci na poli pěstitelství 
v poslední době proměnila v nádherné oázy plné 
rozmanitých druhů květin, keřů a dalších rostlin 
lahodících oku a skýtajících možnost prožívání chvil 
odpočinku na čerstvém vzduchu kochaje se pohle-
dem na tu krásu světa.
A co nového se děje v našem městě? Probíhá rozšíře-
ní komunikace a zbudování parkovacích stání 
u mateřské školy, v základní škole je budována 
multimediální učebna, která nově umožní vytvořit 
moderní prostor pro výuku IT technologií s důra-
zem na její maximální kvalitu. Je zahájena rekon-
strukce chodníků Na Zahrádkách a na ulici 9. květ-
na, u klubovny v parku byl umístěn nový basketbalo-
vý koš a stůl na stolní tenis. V areálu fotbalového 
hřiště je budováno workoutové hřiště především 
pro protažení těla našich teenagerů. Na zeď radnice 
byla umístěna elektronická úřední deska, kde 
najdete mimo jiné nové webové stránky města.
Bohužel současně probíhají nikdy nekončící 
diskuze o pořizování změny územního plánu. 
K tomuto tématu Vám přinášíme samostatný článek.
Máme se také čím pochlubit, protože naše město 
získalo ocenění v rámci soutěže Vesnice roku 2024. 
Také toto ocenění najdete v tomto vydání zpravoda-
je.
I když práce nikdy nekončí, probíhají opět v rámci 
Újezdského kulturního léta koncerty různých 
žánrů. A tak se po práci můžeme i krásně pobavit 
a prožít milé chvíle. Jistě není možné se trefit 
do oblíbeného žánru všech místních, nicméně 
kulturně-školská komise se snaží poskládat rozmani-
tý program, aby si většina mohla vybrat. Totéž se 
týká letního kina a zvolených filmů. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám nádherné letní 
chvíle plné sluníčka, klidu, pohody a Vám milých 
lidí.

Vaše starostka Marie Kozáková



Pavel Blažek je újezdský rodák a již 42 let má 
zde trvalý pobyt. Po prvním stupni místní 
ZŠ přešel na BiGy do Brna a odtud po maturi-
tě nastoupil na studium geografie a kartogra-
fie na PřF MU.
Po získání titulu Mgr. přešel na Ústav výpo-
četní techniky a od té doby je zaměstna-
ný na MU jako správce digitálních plánů 
budov MU.
Je ženatý a společně s manželkou Hanou 
vychovávají tři děti.

Kam byste zavedl člověka, 
který naše město navštívil poprvé?

Hmm, to asi záleží, o co se dotyčný zajímá. 
Samozřejmě se nabízí procházka vinicemi či 
návštěva nějakého vinného sklepa. Pokud by se 
zajímal o historii, mohly by vést první kroky 
na náměstí sv. Jana, kde lze pozorovat znaky histo-
rického slovanského uskupení domů. 

Pokud byste se zeptala „kdy“ místo „kam“, tak 
jednoznačně na celý víkend Petropavelských 
hodů. 

Cítíte se jako újezdský patriot? 
Jaký máte vztah k našemu městu?

Pokud si pod pojmem patriot mám představit 
jakousi svázanost s rodištěm, pak určitě. Určitě 
nechci tvrdit, že Újezd je víc než jiné město či 
vesnice, ale na Újezd jsem hrdý. Mám radost ze 
všech volnočasových aktivit a ze své pozice se jim 
snažím v případě potřeby vycházet vstříc.

Co byste chtěl v Újezdě u Brna zlepšit? 
Máte nějakou vizi?

Právě díky velkému výběru volnočasových aktivit 
má Újezd docela slušný náskok. Kde vidím rezervy, 
je aktivní využití veřejného prostoru. Díky mým 

cestám do zahraničí získávám spoustu inspirace, 
co lze s veřejným prostorem udělat.

Jak pohlížíte na současné vedení našeho 
města?

Současné vedení, a tím pádem i celá radnice je 
velmi milá a ochotná udělat téměř nemožné. 
Limitem jsou však často peníze, ale také obavy, že 
realizace některých plánů by mohla pár lidem 
vadit.

Jste předsedou komise pro rozvoj města 
Újezd u Brna. Na čem v komisi spolu s jejími 
členy konkrétně pracujete?

V současné době máme rozpracovaných několik 
projektů. Tím prvním viditelným je pořádání 
“SWAP dnů”, česky řečeno bezplatných bazárků 
věcí, které se někomu již nehodí, ale jsou použitel-
né, a někdo jiný z nich bude mít radost a užitek. 
Druhý projekt se týká naučné stezky, jejíž první 
část už máme rozpracovanou. Další činností je 
tvorba generelu polních cest s tím, že budeme 
tlačit na jejich úpravu a v některých případech 
dokonce i na jejich obnovu. Také jsme se zabývali 
možnostmi vybavit město drobnými sportovními 
“hrami” ve veřejném prostoru či vybudováním 
sportovního miniareálu v místě bývalého rybníčku 



na Šternově. Dlouhodobým cílem, který jsme také 
začali zpracovávat, je zbudování biokoridoru 
kolem východní části města.

Celý Váš život je spjat s farností a děním 
na oratoři. V čem spočívají Vaše aktivity?

Oratoř, taktéž Komunitní centrum Dona Boska, 
nabízí svoje prostory jak pro organizace, které jsou 
založené na pravidelných aktivitách, tak pro 
širokou veřejnost pro krátkodobé akce. To vše 
potřebuje koordinátora a jakéhosi správce objektu. 
Tuto funkci zatím dělám já. Jedním z uživatelů 
prostor je i Salesiánské hnutí mládeže (SHM Klub 
Újezd u Brna, z. s.), kde mám funkci předsedy. Mezi 
další aktivity je pořádání letních stanových táborů, 
což je historicky taková naše „rodinná“ záležitost. 
Činností je opravdu hodně, takže jsme rádi 
za každou pomocnou ruku.

Kdysi jste založil a bezmála 20 let organizo-
val cyklistický závod K–24. Jak vznikla tato 
myšlenka? V čem je závod jedinečný?

S tím založením „kádvacetčtverky“ je to trochu 
složitější. Můj bratranec, Jiří Jeniš, mě v roce 2001 
poprosil, zda bych jemu a pár jeho přátelům 
nevytvořil zázemí pro jejich bláznivý nápad jet 
24 hodin na kole. Kývl jsem na to. Zda to byla 
životní chyba nebo ne, dodnes nevím. Od té doby 
jsme pravidelně každý rok, v době letního sluno-
vratu, pořádali tuto akci pro cyklo nadšence 
a otevřeli jsme ji pro širokou veřejnost. Nakonec se 
uskutečnilo 19 ročníků, kdy padlo plno rekordů, 
Újezd byl v povědomí celého českého cyklistické-
ho světa amatérských ultramaratonců a já začal mít 
první šediny. Před 5 lety jsem začal pro rodinu 

stavět dům, dětí přibývalo a tím pádem už nezbýval 
čas na pořádání tohoto závodu.

Máte celou řadu aktivit, 
ale jste také tatínkem tří dětí. 
Pojďme k jejich výchově. Co se svým
 potomkům snažíte do života předat? 

Vzhledem k výše jmenovaným činnostem to spíš 
vypadá, že výchovnou metodou je vlastní příklad. 
Co můžeš udělat pro druhé, udělej. Ale také je vedu 
k samostatnosti a zodpovědnosti. Samozřejmostí 
v naší rodině je, že děti vedeme k víře.

Asi každý z nás se někdy ocitnul ve stavu, 
kdy je ve stresu, pociťuje únavu a cítí nedo-
statek energie. Máte nějaký recept na obnovu 
sil a elánu? Jak takové situace řešíte Vy?

Spánkem. Naposledy při velkém vyčerpání orga-
nismu jsem spal asi 18 hodin téměř v kuse. 
Psychickou odolnost nabírám buďto prací 
na zahrádce, případně na rodinné dovolené 
u sestřenice, která bydlí v nádherné části Itálie. 

Na závěr Vás poprosím o vzkaz pro občany 
našeho města. Co jim popřejete?

Blíží se konec prázdnin, začátek období kroužků 
a podobných aktivit, nebojte se nabídnout svoje 
schopnosti a svůj čas újezdským volnočasovým 
organizacím. Třeba můžete vést nějaký kroužek 
či skupinu, pomoci s administrativou nebo 
s čímkoliv jiným. Vždyť to nakonec všechno 
děláme pro své děti a vnoučata.

Rozhovor vedla 
Mgr. Markéta Jetelová

• Probíhá projednávání projektové dokumentace 
s názvem „Újezd u Brna, ul. Za Tratí – I. Etapa – 
dopravní a technická infrastruktura“ s dotčenými 
úřady.

• Pokračují projekční práce na cyklostezce Újezd 
u Brna – Žatčany. Před koncem roku 2023 se nám 
podařilo získat od Povodí Moravy, s. p. studii 
hydrotechnického posouzení návrhu cyklos-
tezky společně s návrhem liniových protipovod-
ňových opatření a přírodě blízkých protipovod-
ňových opatření s obnovením přirozené hydro-
morfologie a retenční kapacity toku a nivy Litavy. 

V současné době se přepracovává návrh cyklos-
tezky pro získání souhlasného stanoviska 
z Povodí Moravy. 

• Probíhá projednávání projektové dokumentace 
rozšíření hřbitova s dotčenými úřady. Zpracova-
telem projektu je spol. KUBE, s. r. o., se sídlem 
Horova 3121/68, 616 00 Brno, IČO 65276931. 
Studii naleznete na webu města v sekci „Radnice 
informuje“ nebo v tištěné podobě ve vstupní hale 
radnice. 

• Probíhají práce na intenzifikaci čistírny odpad-
ních vod provozovatelem VODÁRENSKOU 



AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a. s. Intenzifikací 
dojde k navýšení z aktuálně připojených 3400 EO 
(počet napojených obyvatel) na max. kapacitu 
4500 EO. Technologie čištění pro intenzifikaci je 
navržena s ohledem na předpokládaný provozní 
horizont celé ČOV max. 8 let a z tohoto důvodu se 
pracuje na projektu napojení města na centrální 
ČOV v Modřicích (více informací na webu města 
v sekci „Radnice informuje“). Předpokládané 
náklady na intenzifikaci jsou 20 023 446,00 Kč + 
DPH v platné sazbě.

• Pokračují projekční práce na rekonstrukci KD 
Na Rychtě se společností UP constructions, s. r. o., 
se sídlem Pechova 1595/5, 61500 Brno-Židenice, 
IČO 60724609.

• Dne 15.07.2024 byla zahájena stavba „Újezd 
u Brna, ul. Palackého – lokalita ke školce – rekon-
strukce komunikace“ se zhotovitelem společnos-
tí STRABAG, a. s., se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice 158 00, Praha 5, IČO 60838744. Smluvní 
cena činí 6.363.966,61 Kč + DPH v platné sazbě 
oproti rozpočtované částce 9.323.740,32 Kč + 
DPH. Termín dokončení prací je plánován 
na 26.08.2024.

• Probíhají práce na zavedení komplexního 
informačního systému pro občany. Systém bude 
zahrnovat nové webové stránky propojené 

s digitální úřední deskou a systémem spisové 
služby MUNIS, dále propojení na mobilní aplika-
ci, kabelovou televizi a Facebook. Dodavatelem je 
společnost Digiregion s.r.o., se sídlem Filmová 
689, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 08458472. Spuštění 
nového systému je plánováno od srpna 2024. 

• Byla dokončená studie přístavby Mateřské školy 
Újezd u Brna od společnosti FRAZPET, s. r. o., se 
sídlem Úvoz 493/29, 60200 Brno, IČO 08826854. 
V návaznosti na zpracovanou studii byla vyhláše-
na veřejná zakázka malého rozsahu na zhotovení 
projektové dokumentace s názvem „Nástavba 
a přístavba stavby č. p. 200 Újezd u Brna pro zří-
zení dětské skupiny – projekční práce“.

• Probíhá akce „Modernizace multimediální 
učebny pro ZŠ Újezd u Brna“ obsahující tři 
samostatné části: 1) „Stavební část“, 2) „Dodávka 
AV/ICT“, 3) „Dodávka mobiliáře“. Byli vybráni 
následující dodavatelé – za stavební část společ-
nost Huslík, s. r. o., se sídlem Masná 7f, 602 00 
Brno, IČO 25527495, za část ICT společnost Z+M 
Partner, spol. s. r. o., se sídlem Valchařská 3261/17, 
702 00 Ostrava, IČO 26843935 a za část mobiliář 
společnost SANTAL, spol. s. r. o., se sídlem 
Jiráskova 738, 379 01 Třeboň, IČO 42408121. 
Práce byly zahájeny 01.07.2024 a poslední část 
zakázky musí být předána nejpozději 20.08.2024. 



V krajském kole soutěže Vesnice roku 2024 získalo 
naše město mimořádné ocenění za komplexní 
péči o seniory, za jejich zapojování do života obce 
a propojování generací. Toto ocenění může být 
příkladem dobré praxe, a to takové, že pokud je 
navazováno na práci předchozí, je možné vybudo-
vat krásné a prospěšné dílo a poté také docílit 
ocenění lidmi, kteří v danou chvíli tuto práci 
a vytvořené dílo hodnotí. Není jistě náhodou, že 
v Újezdě máme tak velké množství bytů pro 

Ano, dá se to pojmout i takto. Jeden územní plán 
schválíte a další už můžete začít zpracovávat. U nás 
se nicméně pořizování změny územního plánu již 
poněkud podobá labutí písni. Vždyť o pořízení 
Změny č. 1 Územního plánu Újezdu u Brna roz-
hodlo zastupitelstvo města 24. května 2016 a její 
zadání bylo schváleno 26. června 2017. Říká se, že 
„chybami se člověk učí“ a musím za sebe říct, že 
v pořizování změny územního plánu jsem se již 
poučila hodně. Bohužel však toto není jistě útě-
chou pro ty, kteří na schválení změny územního 
plánu čekají dlouhé roky. Osobně je mi velmi líto, 
že jsme v postupných krocích dospěli k téměř 
patové situaci, kdy se na úkor jedné zastavitelné 

lokality poskytují náhradou (a tedy částečně 
znehodnocují) pozemky cca 155 vlastníků. Máme 
za sebou veřejné projednání územního plánu 
v květnu letošního roku. Poté byla na úřad doruče-
na smršť námitek a připomínek v celkovém počtu 
66. Nyní pořizovatelka změny územního plánu, 
Ing. Martina Miklendová, doručené námitky 
a připomínky vypořádává. Stále ještě není jasno, 
zda se uskuteční další veřejné projednání. Z této 
situace je mi těžko. Nicméně věřím, že dobro 
nakonec zvítězí i nad naším územním plánem, 
protože ať chceme či nechceme – dobro vždy 
zvítězí!

Marie Kozáková, starostka

seniory, není jistě náhodou, že tady máme domov 
pro seniory se zvláštním režimem a není také 
náhodou významné zapojování seniorů do života 
v našem městě a propojení aktivit průřezově 
všemi generacemi místních lidí. To vše je výsled-
kem již více než třicetiletého úsilí. Osobně si velmi 
vážím všeho, co tady za těch uplynulých třicet let 
vzniklo. Věřím, že i přicházející mladá generace 
bude pozitivně vnímat práci svých předků a bude 
stavět na tom, co již dříve bylo zbudováno a vytvo-
řeno. 

Marie Kozáková, starostka

Na podporu projektu je získána dotace 
v rámci programu IROP 2021+, výzvy MAS 
Slavkovské bojiště, z. s. (výzva k předkládání 
projektových záměrů Integrovaného regio-
nálního operačního programu, Infrastruktu-
ra základních škol), název projektu a registrač-
ní číslo projektu: Multimediální učebna, 
CZ.06.05.01/00/22_048/0003871.

• Aktuálně se zpracovává projektová dokumentace 
rozšíření a přístavby Technických služeb města. 
Stávající zázemí je zcela nevyhovující a nedosta-
čující.

• V rámci budovy radnice byla dokončena úprava 
dispozic 1. NP tak, že kancelář sociální pracovni-
ce je umístěna do přízemí pro snadnější přístup 
seniorům a zdravotně handicapovaným. 

• Připravuje se nákup nového knihovního systému 
Tritius REKS a nové PC sestavy pro Městskou 
Jiráskovu knihovnu. Nový knihovní systém 
umožní mimo jiné poskytovat čtenářům výpůjč-
ku e-knih. Celý projekt je podpořen dotací 

z Ministerstva kultury ČR, programu Veřejné 
informační služby knihoven a 28.03.2024 byla 
pro něj schválena dotace ve výši 55.000 Kč.

• V rámci spolupráce s SK Újezd u Brna proběhla 
realizace workoutového hřiště, dodavatelem byl 
COLMEX s.r.o., se sídlem: Kubelíkova 1224/42, 
Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha, IČO 29037221 
s cenou workoutové sestavy ve výši 148.759,50 + 
DPH v platné sazbě a dopadové plochy z certi-
fikované lité pryže ve výši 391.500 Kč + DPH 
v platné sazbě. 

• Byl vysoutěžen zhotovitel na opravy chodníků 
na ul. 9. května a Na Zahrádkách, a to společnost 
SWIETELSKY stavební, s. r. o.,  Jahodová 60, 
620 00 Brno, IČO 48035599 se závaznou cenou 
díla 2.363.770,08 Kč + DPH v platné sazbě.

• Byla podána žádost o dotaci na dopravní automo-
bil pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Újezd u Brna.

Karel Vévar
místostarosta









Tradiční Zahradní slavnost se letos konala 
ve čtvrtek 27. 6. 2024. Jako vždy byli vyhlašováni 
„nejlepší žáci“ jednotlivých tříd, nejlepší žáci školy 
a také  týmy a jednotlivci, kteří během školního 
roku reprezentovali školu na různých soutěžích 
a sportovních utkáních. Na volbě oceněných se 
podílejí nejen učitelé, ale i sami žáci.

V letošním roce ocenění obdrželi: 
nejlepší žáci tříd:  Klára Bílková
   Eliška Vymazalová
   Hana Fričová
   Lucie Vaverková
   Ondřej Páč
   Matěj Žák
   Matěj Nachtnebl
   Jan Machytka
   Jan Flajšinger
   David Smutný
nejlepší žáci školy:  Simona Sýkorová
   Adam Prokeš 

Z oceněných jednotlivců zmiňme Kláru Životskou, 
která reprezentovala školu ve finálovém kole 
soutěže Pangea. Dalšími úspěšnými reprezentanty 

školy jsou Adam Životský, Anatolii Salad a Matyas 
Lauterbach, ti se zúčastnili krajského kola soutěže 
v piškvorkách.

Oceněným týmem jsou školní házenkáři, kteří nám 
přivezli 1. místo z republikového finále Školského 
poháru v házené. Konkrétně to jsou: Tomáš 
Divácký, Matyáš Konečný, Samuel Skřeček, Viktor 
Linhart, Šimon Trojan, Eduard Mikyska, Tomáš 
Flajšinger, David Švaňhal, Marek Holešanský, Filip 
Kelbl, Adam Novoměstský, Matěj Žák a Patrik 
Habiger.

Druhou část slavnosti měli v režii letošní deváťáci, 
kteří se jako vždy osobitým způsobem a s patřič-
nou vřelostí rozloučili se všemi svými současnými 
i bývalými pedagogy a zaměstnanci školy. A my 
doufáme, že budou jednou s úsměvem na tváři 
vzpomínat na základní školu.

Všem žákům základní školy přejeme krásný zbytek 
léta a v pondělí 2. září se uvidíme opět „na znač-
kách“.

  vedení ZŠ Újezd u Brna



Rok se s rokem sešel, uteklo to jako voda a žáci 9. tříd, 
ti, kteří nám nádherně předtančili na plese města, se 
nyní loučili se svou školou, kterou navštěvovali 
po 9 let.
I letos pro ně vedení města připravilo slavnostní 
rozloučení v obřadní síni města na radnici. Potkali 
jsme se symbolicky v 08:00 hodin. Zahájení akce 
proběhlo vyslechnutím slavnostní znělky města. 
Za jejího doprovodu se dívky usadily na svá místa 
a chlapci galantně stáli. Letos byla obřadní síň 
opravdu plná.
Poté vešli do síně i třídní učitelé spolu s panem 
místostarostou Ing. Karlem Vévarem. Ten žáky 
srdečně přivítal a předal slovo řediteli školy panu 
Mgr. Vladanovi Kupsovi. Zazněla dojemná slova 
o ukončení nejen základní školní docházky, ale 
i o určité životní etapě, která potká každého studenta.
Studenti obdrželi od města Újezd u Brna památeční 
šerpu a malý dárek v podobě powerbanky, dívky 
v růžové a chlapci v modré variantě. Tento dárek jim 
snad v budoucnu nebude jen památkou, ale i prak-
tickou pomůckou pro další studia. Přejme jim všem 
spoustu úspěchů nejen v tom novém nastávajícím 
období studentském, ale zejména i v osobním životě. 
Hlavně ať jim nechybí radost ze života, která je tak 
vlastní právě tomuto mladistvému věku.

Veronika Stehlíková



Uteklo to jako voda a jaro se během několika 
krátkých dní proměnilo v léto. Naši nejstarší 
předškoláci se vypravili na školku v přírodě 
do rekreačního střediska Troják, a to na celičkých 
pět dní. Během pobytu takřka v lese je provázela 
víla, děti tak mohly plnit úkoly lesních skřítků. 
Všichni se vrátili celí, živí a zdraví a hlavně s úsmě-
vem ve tvářích. Ostatní samozřejmě nemohli zůstat 
pozadu, proto se na různé jednodenní výlety 
vydaly postupně všechny třídy. Zvonečky s Fial-
kami jely na přání dětí do Zoo–Dino parku Vyškov, 
kde ani lehká nepřízeň počasí vůbec nevadila, 
spíše podtrhla atmosféru pravěkých druhohor. 
Pampelišky s Pomněnkami se vydaly do Modré 
na expozici Živá voda. Tam měly děti sladkovodní 
ryby různých druhů téměř na dosah ruky. 
Sedmikrásky si užily romantickou procházku 
v Bílovicích nad Svitavou a své putování zakončily 
zábavnou tečkou v podobě místního minigolfu. 
Během června k nám přišla městská společně se 
státní policií s preventivním programem. Děti byly, 
tak jako každý rok, poučeny o bezpečnosti pohybu 
nejen na kole a dalších dopravních prostředcích, 
ale také celkově o ochraně zdraví o prázdninách, 
kdy úrazů a nehod výrazně přibývá. Se závěrem 
školního roku 2023/24 se neodmyslitelně pojí 
tradiční Zahradní slavnost s pasováním předškolá-

ků na školáky. Odpoledne plné sluníčka, hudby, 
loučení i kouzel jsme si společně užili a poděkování 
za pomoc patří městu Újezd u Brna, dobrovolným 
hasičům, městské policii, městským službám a CM 
Šternovjan.

Přejeme všem dětem i jejich rodinám krásný 
zbytek prázdnin plný zážitků, nastupujícím prv-
ňáčkům úspěšný a klidný start na základní škole 
a už se těšíme na školní rok nový, plný plánů a nově 
příchozích kamarádů…

Za kolektiv MŠ Eliška Rösnerová



Do Mezigeneračního centra přišel pan Buchta, že 
by rád, abych napsala o jednom moc pěkném 
setkání s jednou skvělou paní učitelkou. Ta paní 
učitelka (Silvie Drahošová) byla s třídou předško-
láků na procházce a zastavili se u křížku. Děti velmi 
zaujal zvonek vedle křížku a každé si s radostí za-
zvonilo. Pan Buchta šel zrovna okolo a moc se mu 
líbilo, jak si paní učitelka s dětmi povídá a co 
všechno jim vypráví. Tak doplnil vyprávění o tom, 
jak křížek ještě s jedním kamarádem opravovali 
a jak v podstavci našli speciální kovovou schránku 
a v ní pamětní listinu z roku 1933. Tak tam vložili 
novou pamětní listinu jako dobové svědectví 
pro naše potomky. Pro potěšení kolemjdoucích 
ke křížku přidali zvoničku.
Z kroniky Šternova se dozvídáme, že se jedná 
o „kříž Josefa Černého, který byl původně Na tráv-
níkách – v proluce za domem Kašparovských 
a v únoru roku 1933 bylo rozhodnuto o jeho 
přemístění ke šternovskému mostu. V kříži byla 
nalezena již tehdy plechová skříňka, která však 
byla zničená a listiny v ní nečitelné. 30. dubna 
1933 byl kříž předán veřejnosti a pamětní listina 
dána do podstavce kříže ve speciální kovové 
schránce“.

Rostislava Paarová

Na začátku stála myšlenka, jak ozvláštnit prostor 
před radnicí v době okolo Velikonoc. Myšlenky se 
tříbily, až vznikly papírové siluety různých zvířat 
(kočka, pes, motýl, brouk, zajíček, slepice, …). 
S básní Jana Skácela, známého moravského básní-
ka, se zvířátka propojila náhodně, ale co je to 
vlastně náhoda? V jednom starém československém 
seriálu se říká, že bez náhody se ani neoženíte…

Báseň Modlitba za vodu byla rozdělena na 29 
veršů, které se pak napsaly na jednotlivá zvířátka. 
Na každém z nich se uvádělo číslo. Siluety po vy-
stavení u zdi park nejen zdobily, ale měly také 
kolemjdoucí pobídnout ke hře a soutěžení. Jeho 
cílem bylo správně poskládat jednotlivé verše 
a v mezigeneračním centru odevzdat seznam, jak 
jdou díky očíslovaným kouskům básně jednotlivá 
zvířátka po sobě.

Čas plynul a vznikl nápad o propojení této aktivity 
s místní ZŠ. Už někdy v únoru MGC spolupracova-
lo s nultou třídou na jednom výtvarném progra-
mu, a tak se rozhodlo, že se na předchozí zkuše-
nosti naváže další výtvarnou činností. Naším 
záměrem bylo, aby se děti pokusily báseň pocho-
pit jak obsahově, tak také skrze výtvarný zážitek. 
Na programu také spolupracovala Marie Lišková, 
která je učitelkou českého jazyka a pozvedla tak 
naše snažení na vyšší úroveň.

Do programu byla nakonec přizvána nultá třída 
s paní učitelkou Drahošovou, dvě první třídy 
s  paními  uči te lk ami  Musel íkovou (1.B) 
a Jandlovou (1.A) a dvě druhé třídy s paními 
učitelkami Hladilovou (2.B) a Fasorovou (2.A). 
Těsně před prázdninami proběhla s každou třídou 
jedna dílna. Obsah se v průběhu času cizeloval 



k větší a větší spokojenosti všech. Všechny progra-
my probíhaly v altánku před radnicí.

Protože báseň Jana Skácela je zhudebněná skupi-
nou Hradišťan, paní Lišková děti motivovala 
poslechem dané písně a posléze s nimi probrala 
některé verše, např: prastaré zrcadlo hvězd, voda 
si na nás stýská… Došlo i na vyjasnění pojmů: co je 
to zrcadlo, kdo je poutník, vdova a další slova 
v básni obsažená… Děti se potom rozdělily do tří 
skupin a jejich cílem bylo vytvořit si takový malý 
deníček. Co když v některém s těchto dětí dřímá 
malý budoucí básník nebo ilustrátor?

První skupina si losovala vybraná slova obsažená 
v básni a kreslila je fixou na tzv. pauzovací papír, 
který má tu vlastnost, že je průhledný. Někteří si 
navíc obtiskovali iniciály svého jména na titulek 
deníčku. Další dvě skupiny se věnovaly barevné-
mu zdobení papírových podkladů, kde hlavní 
slovo měla voda a výtvarné hrátky s ní. Ty pak měly 

ozvláštňovat vzniklé kresby z předešlé aktivity. 
Jedni zkoušeli foukat do obarvené jarové vody 
a vzniklé bublinky otiskovat na papír, druzí dělali 
tzv. mramorovou techniku, kdy se na hladinu vody 
tvoří barevné olejové skvrny a následně se také 
obtiskují na papír. Hlavní slovo při obou techni-
kách hraje především náhoda. Pokud byl někdo 
dříve hotový, mohl si proběhnout výstavu siluet 
zvířátek a zkoušet si poskládat celou báseň dohro-
mady.

Protože papíry po tvoření byly mokré a ne úplně 
voňavé, ke kompletaci jednotlivých sešitků došlo 
posléze v mezigeneračním centru. Nicméně děti 
dostaly svá díla ještě před koncem školního roku. 
Děkujeme základní škole za spolupráci na zábav-
ném a lehce adrenalinovém tvoření a jménem 
MGC se těšíme na případné další společné akti-
vity.

Petra Konvicová



Myšlenka na mezigenerační propojení seniorů 
a dětí v našem městě v podobě vzájemného 
setkávání se nad knihou byla postupně realizová-
na již v roce 2019. Na krátký čas ji přerušila covido-
vá pandemie. Avšak opět se nám podařilo pod zá-
štitou sociálně-zdravotní komise tento projekt 
rozběhnout. Mám velkou radost, že v letošním 
školním roce 2023/2024 se do tohoto projektu 
zapojilo celkem 16 seniorů našeho města a postup-
ně navštěvovali děti v naší mateřské škole a mohli 
tak trávit společný čas. Zároveň dochází i k tak 
důležitému sociálnímu kontaktu, kdy mohou dvě 
generačně zcela odlišné skupiny zjistit, jak se jim 
žije. Ne všichni senioři totiž mají možnost setkávat 
se se svými vnoučaty, pokud je tedy mají. A také ne 
všechny děti mají možnost setkání se se svými 
prarodiči. Při těchto setkáních také často dochází 
i k vzájemnému obohacení o své životní zkušenos-
ti a zážitky. Nejen že si děti při poslechu pohádko-
vých příběhů rozvíjí svou fantazii a zcela přiroze-
ně i pozitivní vztah k slovesnému umění, ale také 
předčítající čerpají z radostné a hravé atmosféry 
mateřské školy. 
Na oplátku pak zase děti navštěvovaly naše seniory 
v průběhu roku ať už v penzionu či DSP, ale také 
v Domově u Františka. Díky ochotným a nadšeným 
paním učitelkám naší mateřské školy tak měly obě 

generace možnost společně např. tvořit nebo si 
i zazpívat a zahrát. 
Bývá obvyklé, že rodiče či prarodiče čtou dětem, 
avšak obráceně to již tak běžné není. Tyto projekty 
v různém pojetí úspěšně probíhají napříč naší 
republikou v základních školách. K celému projek-
tu mezigeneračního setkávání v Újezdě při čtení 
byla přizvána také naše základní škola. Je však 
smutnou realitou, že vedení školy ani někteří 
pedagogové vyučující český jazyk smysl v této 
aktivitě nespatřují. Ve školním roce 2023/2024 se 
tedy aktivně nezapojili. 
Na závěr bych ráda poděkovala všem zúčastně-
ným, a to jak dětem, tak i seniorům, učitelkám 
mateřské školy a aktivizačním pracovnicím 
v Domově u Františka, že mají ochotu a chuť si 
vzájemně pomáhat, obohacovat se, věnovat svůj 
čas druhému. Vždyť vzájemná solidarita je tolik 
potřebná. Nejen výchova v rodinách, ale také 
pedagogické působení ovlivňuje oboustranné 
vnímání a vztahy generací, ale např. i pochopení 
smyslu dobrovolnictví a pomoci obecně. Budeme 
moc rádi, pokud se i v dalším školním roce zapojí 
noví ochotní senioři do čtení dětem. Všichni jste 
srdečně zváni!

Za sociálně-zdravotní komisi 
Mgr. Božena Flajšingerová



Stačí jen chtít, domluvit se, zorganizovat a může-
me frčet! Tak to dělá Čilý újezdský senior.
Nestačíme plnit všechny nápady a stále se přesvěd-
čujeme, kolik je krásných míst, která bychom 
chtěli vidět a navštívit. Naše vlast a zvláště milá 
Morava nám nabízí nepřeberné množství krás. 
Není třeba jezdit do dálek, je dobré se porozhléd-
nout v blízkém okolí. Vybrali jsme si jako cíl výletu 
Mikulov. Přestože mnozí toto město znají, je stále 
co objevovat.
Autobus byl plně obsazen členy a několika nečleny 
spolku. Průvodcovského slova se ujal člen ČUSu 
Radek Mezuláník. Je zřejmé, že kvalitní výklad 
dodá poznávacímu zájezdu lesk a šmrnc. A Radek 
je studnice vědomostí. Je neuvěřitelné, co všech-
no zná a ví. Takového člena našeho spolku si 
nesmírně vážíme a doufáme, že nám zachová 
přízeň.
První zastávkou byla Ditrichštejnská hrobka. 
Hluboká historie tohoto rodu je vepsána do na-
šeho kraje. Ostatky předků žijící dědičky 
Mercedes Ditrichštejnové, uložené v hrobce 
a převezené i z Argentiny, se dostaly díky nedávné-
mu rozhodnutí soudu opět do vlastnictví rodu. 
Stihli jsme to.
Co nenajdete v brožurách a knihách, je někdy 
zajímavější než strohá data. A to náš průvodce 
dobře ví.
Kníže Ditrichštejn měl rád červené víno. Ráno 
ke snídani si dopřával doušek červeného vína 

z úrody v Újezdě u Brna, k obědu a k večeři pak to 
byla vína z jiných krajů. Zřejmě věděl, že je dobré 
začít den tím nejlepším. Zajímavé je i to, že 
z hrobky vedla podzemní chodba do hradu 
v Rakousku, který je na dohled z věže hrobky. 
Chodbou projel povoz s koňmi. Ale jak to postavili, 
těžko domýšlíme.
Chceme mít naše akce a výlety pohodové, proto 
jsme se rozdělili do dvou skupin. Jedna část si 
vyšlápla na Svatý kopeček. Co která zastavení 
na Křížové cestě znamenají, nám bylo rovněž 
objasněno.
Další výletníci si prohlédli v klidu zámeckou 
zahradu a židovskou synagogu. Občerstvení 
a oběd si každý zvolil podle své chuti a nálady. 
Kafíčko a zmrzlinka nesměly chybět.
Mikulov je spojen s židovskou kulturou. Navští-
vili jsme židovský hřbitov, který byl založen 
v 15. století. Zachováno je 4 400 náhrobků, které 
patří více než dvaceti generacím mikulovských 
Židů. Také jsme prošli zachovalou částí židovské 
čtvrti, která se neobešla bez vyčerpávajících 
informací našeho průvodce.
Nelze jinak než zakončit návštěvu vinařského 
centra ochutnávkou vína. Jak je zvykem a téměř 
povinností.
Chceme se dovídat nové věci, navštěvovat další 
krásy naší země, obohacovat sebe i své blízké. 
Proto jsme čilí, veselí a všehoschopní. Už se těšíme 
na další akce.
Sláva! Nazdar výletu!

Alena Stará 



V závěru květnových dnů, tedy konkrétně 
29.05.2024, přivítalo naše město 3. ročník 
Seniorské olympiády.
Tuto vydařenou akci uspořádal spolek Spokojený 
senior – KLAS, z. s.  pod záštitou paní starostky 
Ing. Marie Kozákové a města Újezd u Brna. 
Olympiáda proběhla v prostorách nově zbudova-
né multifunkční haly. Byla tedy využita beze 
zbytku. Přímo na hrací ploše probíhaly disciplíny 
s působivými názvy jako Popelka, Housenka či 
Přechod Rudým mořem. Soudě podle výrazů 
všech 84 soutěžících, kterým zářily ve tvářích 
úsměvy, lze říci, že si to všichni náramně užili. 
Odměnou byl pro všechny oběd, ten zajistil 
šikovný personál Hospůdky u Seňora. Vítanou 
vsuvkou po ukončení soutěžního klání byla 
ochutnávka vín místních vinařů. Věřte mi, že se 
vypilo úplně všechno. Však byl také důvod, všem 
účastníkům se jejich olympijské zápolení vydařilo. 
Myslím, že všichni odcházeli s pocitem skvěle 
prožitého dne naplněného nejen pohybem, ale 
i důvtipem a radostí. A kdo tedy nakonec zvítězil? 
Na třetím místě se umístilo družstvo Kondoři 
Újezd u Brna, na druhém místě družstvo Indiánky 
z České a první místo opanovali OLD Stars 
z Újezda u Brna. Nezbývá než pogratulovat vítě-
zům a poděkovat za účast všem, kteří se akce nejen 

zúčastnili, ale podíleli se i na jejím hladkém průbě-
hu. A zde nelze opomenout vydatnou pomoc 
dobrovolníků z řad Základní školy Újezd u Brna, 
konkrétně žáků 9. tříd, kteří si to užili společně se 
seniory.

Veronika Stehlíková



Na jaře letošního roku dostalo naše město nabídku 
od spoluorganizátora brněnského žesťového 
festivalu Brno Brass Fest, pana Jiřího Kokmotose, 
který má k našemu městu velmi blízký vztah, 
abychom uspořádali zájezd na tuto kulturní akci. 
Zkusili jsme tedy oslovit místní občany, a protože 
odezva byla pozitivní, rozhodli jsme se nabídku 
přijmout. 
Ve čtvrtek 13. června jsme tedy vyrazili na zahajo-
vací koncert Brno Brass Festu, který se konal 
v prostorách Biskupského dvora, tedy přímo 
v centru města Brna. 
Brno Brass Fest byl založen v roce 2020 a je to 
jediný žesťový festival mezinárodního přesahu 
v ČR. Veškerý program se koná v Brně a první 
večer, tedy zahajovací koncert, tradičně patří 
uskupení Moravia Brass Band, což je největší 
žesťové těleso v ČR. Orchestr Moravia Brass Band 
vznikl v roce 2017 a od svého vzniku odehrál 
desítky koncertů a stal se součástí národních 
i mezinárodních festivalů jako Mezinárodní 
festival Pražské jaro, Moravský podzim, Concertus 
Moraviae, Smetanova Litomyšl a jiných.
Pro letošní ročník Brno Brass Festu si toto více než 
třicetičlenné hudební těleso pod vedením 
Roberta Kružíka vybralo slavné dílo Planety 
Gustava Holsta v aranžmá Stephana Robertse. 
Při koncertě jsme navíc kromě poslechu hudby 
mohli sledovat i animaci na LED stěně nad 
orchestrem, kterou přímo pro tento projekt 
vytvořili experti z Hvězdárny a planetária Brno. 
A aby byla vesmírná iluze ještě dokonalejší, byly 
na Zelném trhu, tedy v těsném sousedství 
Biskupského dvora, nainstalovány obří nafukovací 

makety Země, Měsíce a Marsu, které bývají 
k vidění na hvězdárně, doplněné o zcela novou 
Astrosféru. Návštěvníci akce si je mohli během 
přestávky prohlédnout, čehož většina využila. 
V druhé části koncertu jsme pak měli možnost 
vychutnat hudbu z filmů s vesmírnou tématikou – 
Hvězdné války, Star Trek, E. T. Mimozemšťan a Den 
Nezávislosti – doplněnou opět o filmovou projekci.
Myslím, že většina z nás byla na žesťovém koncertu 
poprvé, ale snad si přesto, nebo právě proto 
všichni tuto premiéru užili. Přestože počasí 
nebylo pro červen zrovna typické (málokdo si 
představoval, že bude letní koncert absolvovat 
v zimní bundě), byl to velice příjemně strávený 
večer. 

Za kulturně-školskou komisi Leona Tálská 



Petropavelské hody v Újezdě u Brna se letos 
konaly 29.–30. června. Nejsem si zcela jist v kon-
textu historických pramenů, ale v novodobé 
historii jsme se přiblížili k rekordní účasti stárků, 
a to 29 párů a 5 sklepníků. Jsme tomu velmi rádi, 
že se stále připojují noví mladí nadšenci, kteří se 
nebojí podstoupit, troufám si říct, poměrně 
časově náročnou hodovou přípravu a vše, co 
k tomu komplexně patří. Na hody jsme se připra-
vovali přes 2 měsíce, abychom předvedli a přichys-
tali tu nejlepší možnou zábavu a podívanou. Letos 
se nám podařilo všechny stárky obléct do brokáto-
vých nebo do historických újezdských krojů. 
Mohly se tak nahradit všechny brněnské kroje 
a všichni krojovaní v chase vypadaly moc krásně.

Po vydařeném sobotním zvaní a večerní zábavě 
proběhla tradiční nedělní mše svatá v kostele 
svatých Petra a Pavla, které se zúčastnili všichni 
stárci a krojovaní za hudebního doprovodu 
cimbálové muziky Šternovjan. Po obědě jsme se 
vydali na průvod ulicemi Újezda u Brna s decho-
vou hudbou Ištvánci, doprovázela nás jak 
na odpoledním programu, tak večer. Nejprve jsme 
vyzvedávali naše první dvě hlavní stárky, poté jsme 
dostali požehnání před kostelem svatých Petra 
a Pavla od místního pana faráře Pavla Svobody, 

hned po požehnání jsme si převzali hodové právo 
od paní starostky Ing. Marie Kozákové a vydali se 
na prostranství za sokolovnou, kde probíhal 
nedělní odpolední program. Na programu mohli 
návštěvníci vidět vrtěnou a také verbuňk, s nímž 
nám pomáhal bývalý finalista verbuňku ve Stráž-
nici Jan Šafařík. Pásmo se scénkou, které nás 
naučila Iva Procházková obohatil komentářem 



Tomáš Kaválek. Tento odpolední program dopro-
vázela cimbálová muzika Šternovjan a dechová 
hudba Ištvánci, při které se vítali přespolní stárci 
ze Žatčan, Hrušek, Hrušovan u Brna a Rajhradu. 
Nechybělo ani výborné víno z vinařství pana 
Husáka, letošního dodavatele hodového vína. Byli 
jsme moc rádi i za všechny ostatní krojované 
z Újezda a okolí, a to děti i dospělé, kteří nás 
podpořili v kostele, průvodu, odpoledne i večer. 
Při odchodu na večeři nás sice zastihla bouřka 
a velký déšť, který jsme však podle předpovědí 
očekávali dřív a byli jsme nesmírně rádi, že všech-
no mohlo proběhnout tak, jak do té doby mělo. 
Večerní zábava pak vzhledem k počasí proběhla 
po několika letech ve vnitřních prostorech v so-
kolovně a přišlo tak i méně lidí, než bývá zvykem. 
Přesto to ale v sokolovně vypadalo vzhledem 
k počtu stárků pořád zaplněně. 

Chtěl bych touto cestou velmi poděkovat předsta-
vitelům města a TJ Sokol za podporu konání této 
tradiční kulturní akce. Velké poděkování patří 
především všem stárkům, kteří zvládli celou 
hodovou přípravu i hody samotné v poměrně 
náročném prostředí, jež nám počasí svou horkou 
vlnou a následně dešťovou nadílkou připravilo.

Doufám, že si hody všichni užili a budeme se 
na Vás všechny těšit zase příští rok.

 Tomáš Kachlík – hlavní stárek 

7.  čer vna proběhla u nás akce 
s názvem Noc kostelů. Jedná se 
o každoroční pozvání do různých 
sakrálních objektů ve večerních 
a nočních hodinách, ke kterému se 
Česko inspirovalo před lety v Ra-
kousku. Někdy jde jen o pozvání 
do prostoru, kam se každý v dané 
vesnici či městě často nepodívá, jindy 
jde spíš o nabídku aktivit probíhají-
cích kolem zúčastněných kostelů 
a kapliček. Jedno má ale tahle akce 
společné, nechat působit generacemi 
promodlené místo, které vlastně 
mluví samo za sebe.



Noc kostelů mívá zpravidla nějaké motto, verš 
z bible, který celou akci doprovází. Letos došlo ke 
změně a bylo vyhlášeno, že ilustrací celé Noci 
nebude citát, ale symbol. Symbol srdce. Na inter-
netových stránkách nockostelu.cz se dalo inspiro-
vat motivačním textem k zamyšlení.
„Tématem letošní Noci kostelů je srdce. Snad 
krásný, v naší společnosti však dost otřepaný 
symbol, který spojujeme často s city a pocity.
Ne, že by emoce nebyly důležité, ale biblické 
myšlení (to hebrejské zvlášť) vidí v srdci sídlo 
vnitřního života člověka se vším všudy. Tedy 
vedle citů a pocitů je srdce místem pro myšlení 
a paměť, vůli i svědomí.
Noc kostelů je příležitostí svá srdce otevřít, 
zpřístupnit, možná dokonce vylít a nechat promě-
nit. Bez ohledu na to, jak to s vírou máme a zda 
patříme do nějaké konkrétní tradice. Kostely 
budou pro každého otevřeny. Co na to naše srdce?" 
(upraveno, www.nockostelu.cz/aktuality/1017) 
V Újezdě jsme se domluvili, že se necháme inspiro-
vat určeným symbolem pro výtvarnou tvorbu. 
Kdo bude chtít, může libovolnou plošnou techni-
kou vytvořit srdce, které pak donese do mezigene-
račního centra. Poté se z nich ve všech zúčastně-
ných kostelech (kostel sv. Petra a Pavla, evangelic-
ký kostel na Rychmanově a kaple sv. Antonína) 
udělá výstava. Na tvoření jsme si dali asi měsíc 
a srdcí se nakonec sešlo skoro 200. Jak artefakty 
postupně přibývaly, tak se v průběhu času pro 
takovou menší motivaci v MGC vystavovaly různě 
po stěnách. Napřed nosili srdíčka jednotlivci, pak 
celé třídy (nultá třída, 1. stupeň ZŠ). Poté se 
nakreslily dlouhé kresby s opakujícím se symbo-
lem srdce, které byly vykresleny různými dalšími 
piktogramy – zmrzlina, slunce, lístek, různá 
zvířata, ornamenty…. (tzv. zentagle omalovánky). 
Vznikly asi 4 čtyřmetrové kresby, jež pak děti 
z MŠ a ZŠ vybarvovaly. Také v hodinách nábožen-
ství na ZŠ, ale také v MK Ovečka se děti  zapojily 
do tvoření.
Donesená srdce se posléze podlepovala kartonem 
a slepovala pod sebe, aby se ve farním kostele 
zavěsila z kúru a z boční kaple dolů. Vznikl vlastně 
takový improvizovaný déšť srdcí. Při instalaci nám 
šlo především o to, aby výtvarná díla, která byla 
všechna velmi krásná a povedená, nerušila to 
hlavní, proč se celá akce koná, co je hlavní myšlen-
kou. Nechat na sebe působit především sakrální 
prostor.

Po skončení Noci kostelů srdíčka zdobila farní 
kostel asi tři týdny a momentálně jsou vystavena 
opět v mezigeneračním centru. Pokud by měl 
někdo zájem, může si své srdce opět odnést 
v době otevření centra, především v úterý a středu 
od 09:00 do 15:00.

Za mezigenerační centrum
 Petra Konvicová



Jak jste si již mohli v minulém zpravodaji přečíst, 
nacvičovaly újezdské ženy, a nejen ty, skladby 
na XVII. všesokolský slet v Praze, který se konal 
ve dnech 30. června až 5. července s mottem „Slet 
spojuje“. Celý týden jsou cvičenci a organizátoři 
v pohybu, protože se vše zkouší, nacvičuje a piluje, 
aby vrchol v podobě vystoupení 12 skladeb a dal-
šího doprovodného programu byl ve Fortuna aré-
ně bezchybný. Skladby jsou zaměřeny pro všechny 
věkové kategorie, tedy od těch nejmenších (18 
měsíců) až po ty nejstarší (96 let). Do programu 
byly zařazeny i 2 zahraniční skladby – Slovensko 
a Dánsko. Zahraniční cvičenci ale vystupovali 
i v našich sokolských skladbách, např. ve skladbě 
Jdi za štěstím byli sokolové z Rakouska a Bulharska. 
Průvod Prahou je rovněž událostí, kterou nelze 
opomenout, protože je to úžasná přehlídka nejen 
téměř 15 000 cvičenců v úborech, ale hlavně jde 
o představení se po jednotlivých župách v čele 
s praporem dané Jednoty se sokoly a sokolkami 
v historických, ale i současných krojích. Kroj 
zvaný „Libuše“ byl schválen Českou obcí sokol-
skou v roce 1925 a je opravdu vzácností tento kroj 
mít ve vlastnictví.
Odměnou pro nás cvičence je tzv. Gala večer v O2 
Aréně, kde nám předvádí své výkony mladí nejen 
vrcholoví sportovci v různých oborech jako 
jednotlivci nebo skupiny. Pro mnohé však bylo 
velkým zážitkem vystoupení hradní stráže – 
opravdu cvičili jako jeden muž, pohyby měli snad 
na setinu vteřiny přesně za sebou. Těch osobních 
zážitků je mnoho a jejich popsání by zabralo 
hodně stránek, neboť s jednou vzpomínkou se 
hned vyrojí jiná a další a další, je to taková řetězová 
reakce, která snad nemá konce.
Další odměnou byla možnost zúčastnit se mše 
svaté v katedrále sv. Víta, kterou celebroval praž-
ský arcibiskup mons. Jan Graubner, rovněž 
jedinečný zážitek.
V Praze nás bylo celkem 18 žen a cvičily jsme ve 
dvou skladbách. Skladbu „Jdi za štěstím“ určenou 
pro seniorky, seniory a věrnou gardu autorů 
skladby Heleny Peerové a Václava Pavelky na písně 
Karla Gotta nás cvičilo 14 žen a 3 za věrnou gardu. 
Jen málo očí zůstalo suchých při předávání bílých 
růží účastníkům věrné gardy za zpěvu písně Náruč 
růží v podání mistra Karla Gotta. Druhou skladbu 
„V rytmu srdce“ jsme nacvičovaly 3 ženy jako 
posila Sokola Brno IV. Černovice. Autorka skladby 
Kateřina Matušínská, zpěv Vojtěch Dyk. Obě 
skladby byly náročné na přesuny, ty daly vynik-
nout vytvořeným obrazcům, které jste mohli vidět 
v televizi, případně na různých sociálních sítích, 
kde nás bylo vidět i v průběhu celého týdne. 



Závěrečný obrazec stromu, který má silné a pevné 
kořeny a kmen v podobě věrné gardy, seniorů 
a seniorek, ze kterých vyrůstají statné větve 
tvořené muži a ženami, nakonec dobré větvičky 
z mladé nastupující generace a těch nejmenších – 
ani se věřit nechce, že tomu stromu je 162 let. 
Ano SOKOL letos oslavil 162. výročí svého založe-
ní,což je úctyhodné číslo.
Ve vzácných chvílích volna mezi zkouškami jsme 
některé navštívily Státní operu – hlavně její zázemí 
a jiné šly do Poslanecké sněmovny. Obě budovy 
mají svá kouzla a stálo za to se sem zajít podívat. 
Děkujeme děvčatům za zprostředkování tohoto 
zážitku.
Jediné zklamání, které nás v Praze potkalo, bylo 
ubytování. To, co Vám prezentují na videu jako 
zrekonstruované ubytovací prostory, ještě není 
zárukou, že Vás v nich ubytují. Ale naštěstí těch 
pěkných zážitků je mnohem, mnohem více. A tak 
se těšíme, až budeme nacvičovat za 6 let na další, 
tentokrát 18. slet. Kdo bude chtít dříve, může se 
k nám přidat již za 3 roky na Sokolské Brno.
Než jsme doputovali na hlavní vystoupení 
do Prahy, tak jsme se předvedli v místních jedno-
tách, a to v Telnici a Řícmanicích, krajských v Brně 
a Přerově. Závěrečné připomenutí sletových 
skladeb před našimi blízkými budete mít příleži-
tost vidět na hřišti za sokolovnou 21. září, týden 
předtím, 14.09.2024, budeme vystupovat ještě 
v Sokolnicích. 
Co říci závěrem? Je toho mnoho, co by se ještě dalo 
napsat, ale nechci sklouznout jen do osobních 
vzpomínek, prostě jediné, co mohu a určitě za nás 
všech osmnáct doporučit: „zažít tu atmosféru 
na vlastní kůži“ – a pro mnohé z nás to bylo letos 
na mokrou kůži, ale báječné, jedinečné, … 
Děkujeme za finanční podporu od města Újezd 
u Brna a TJ Sokol Újezd u Brna.

Za újezdské ženy Vlasta Pakesová





Tohle platí určitě v případě naší vlakové zastávky. 
Cestující vlakem viděli z Újezda u Brna v první 
řadě nepořádek a neupravené místo vlakové 
zastávky. Zůstala jaksi opomenuta vzhledem 
k opravám nádraží v Sokolnicích, které vypadá 
malebně, čistě a prostě je vyšperkované.
Stačí si všímat. A když se nám něco nelíbí, tak se 
pokusit to změnit. Na počátku bylo potřeba zjistit, 
kdo odpovídá za toto místo, aby nebylo naplněno 
další přísloví: „Za dobrotu na žebrotu!“ České 
dráhy nám svolení daly a se zřejmou radostí. 
Členky ČUSu zorganizovaly 19. dubna brigádičku 
a zastávku uklidily, vyčistily skruže a vysázely 
do nich skalničky. Chodíme je zalévat a pečujeme 
o ně. Radost máme velikou, neboť krásně kvetou 
a rozrostly se parádně. I hrabající kočka to musela 
vzdát.
Takto jsme oslavily Den země. Při práci nás navští-
vili žáci místní školy, kteří při příležitosti tohoto 
dne sbírali odpadky po městě. Překvapilo je, že je 
na zastávce čisto. Rovnou dostali školení o rozpa-
du materiálů, konkrétně nedopalků z cigaret, 
kterých jsme nasbíraly kolem kanálů opravdu 
hodně. Mládež se nestačila divit, že takový nedopa-
lek z cigarety se rozkládá 15 let. Kuřáci odhazují 
nedopalky na zem a nebo přímo do kanálu. 
Umístily jsme pro ně nádobu s upozorněním 
o rozkladu. Pomalu si zvykají, ale některým tahle 
skutečnost nic neříká.
Počmáraná a špinavá je také čekárna. Ničit je tak 
jednoduché. I když je to dílo několika jedinců, je to 
bohužel také naše vizitka.
Kvetoucí a zelenající se vlaková zastávka určitě 
přinese lepší náladu všem cestujícím, jako i nám 
v ČUSu a všem v Újezdě u Brna.

Alena Stará
Čilý újezdský senior



V neděli 14. července bylo v parku řádně odstarto-
váno Újezdské kulturní léto a to konkrétně multi-
žánrovou kapelou GOOD WORK.
Skupina GOOD WORK vznikla na jaře roku 1996 
v Odrách a pod současným názvem vystupuje 
od  listopadu 2015. U nás se členové kapely před-
stavili poprvé v roce 2021, taktéž v rámci kulturní-
ho léta.
Repertoár skupiny je skvělou ukázkou toho, jak je 
možné propojit různé hudební styly. Přiznány jsou 
folklórní kořeny řady muzikantů, které se dokona-
le pojí se soudobým popovým projevem kapely 
jako celku.

Koncert byl strhujícím zážitkem pro všechny 
přítomné, do rytmu dokázala jejich hudba rozhý-
bat nejen mladé, ale i starší posluchače, a celkový 
dojem už jen dokresloval jejich bravurně vyladěný 
outfit.
Zážitek ještě více znásobila skvělá nabídka občer-
stvení, ať už v podobě piva, vína, nealka a dalších 
pochutin od pánů z občerstvení U Seňora, tak 
skvělou kávou a palačinkou od milých dam 
z občerstvení Kvitko Nodyť.
Máme velkou radost, že o koncerty je u nás 
ve městě zájem a tak se budeme těšit na setkání 
s Vámi na některém dalším. Na své si přijdou jak 
příznivci dechové, tak popové hudby.

Za kulturně-školskou komisi
Ing. Lucie Švandová 



Dne 23. května uspořádala sociálně-zdravotní 
komise zájezd pro seniory. Naším cílem byly Dolní 
Kounice a Ivančice. Starobylé město Dolní 
Kounice se nachází pouze 30 km od našeho 
městečka. Velkým obohacením pro zájezd byla 
účast pana Radka Mezuláníka. Hodně zajímavého 
jsme se dozvěděli už na cestě do Dolních Kounic. 
Poněvadž nás bylo téměř šedesát, rozdělili jsme se 
na dvě skupiny, jedna skupina začínala prohlídkou 
židovské synagogy, která je jednou z nejstarších 
synagog na Moravě, a druhá skupina se přesunula 
k nejcennější památce města – zřícenině kláštera 
Rosa Coeli. Na obou místech nás už čekaly průvod-
kyně a poutavě nás provedly historií. Zvláště 
prostory zříceniny působily velice tajemně, až se 
člověku tajil dech. Ve městě je spousta dalších 
památek z různých období – měšťanské domy 
renesanční a barokní, zámek, kostely a kaple. Ke 
kapli sv. Antonína na kopci se nelze autobusem 
dostat, a tak jsme krásný pohled na město a na 
protilehlý Antoníček měli z protější strany od 
židovského hřbitova. Ten leží přímo nad synago-
gou. Pan Radek Mezuláník nás po výkladu a pro-
hlídce hřbitova zavedl na krásné místo mezi 
vinohrady, kde se pořádají svatby, kulturní akce 
a otevírají se nádherné výhledy. 

Odtud jsme už jeli do Ivančic, tam nás v restauraci 
Marek čekal výborný oběd. Po dobrém jídle 
a odpočinku jsme se přesunuli do muzea, a to 
do expozice Vladimíra Menšíka. Po krátkém 
výkladu byl chvilku oblíbený herec a ivančický 
rodák mezi námi, i když pouze nezapomenutel-
ným hlasem. Dalším slavným ivančickým rodákem 
je český malíř a grafik Alfons Mucha, jehož výstavu, 
tentokrát fotografií, jsme shlédli v prvním patře 
muzea. Velice brzy si Mucha pořídil fotoaparát 
a byl vášnivým fotografem. V prvním patře je 
oblíbený obchůdek s možností zakoupit drobnos-
ti s motivy Alfonse Muchy.

A neplánovaně nám pan Radek Mezuláník zajistil 
zastávku na kafíčko v restauraci RAF House. V roce 
2019 zde bylo otevřeno Muzeum RAF generála 
Emila Bočka. Při občerstvení jsme se mohli pro-
cházet ve velkých prostorách a prohlížet si osobní 
věci veteránů, kteří se jako piloti zúčastnili bojo-
vých operací v Bitvě o Británii. Je zde celá řada 
původního vybavení stíhacích letadel, bombardé-
rů, osobní korespondence pilotů atd.

Celý den rychle uběhl, počasí nám přálo, a tak 
nezbývá než doporučit krásná místa plná historie 
kousíček od nás. 

Vladimíra Havlátová



Víme, kdy a proč vznikl svátek dětí? Zapátrala jsem 
na netu a tady stručná odpověď a něco málo 
historických dat: „Děti jsou naše budoucnost, 
a proto je důležité pečovat o jejich blaho. 
Mezinárodní den dětí se poprvé 1. června slavil 
v roce 1925 a ve většině zemí se u tohoto data 
zůstalo. Mimo např. Turecka, protože první 
impuls pro oslavy dne dětí vzešel právě tam 
během války za nezávislost (1919–1923), když 
první prezident Turecka Mustafa Kemal označil 
dítě jako nezbytnou součást k budování státu 
a stanovil Den dětí na 23. dubna. Druhým impul-
sem byla ženevská Světová konference o blahu 
dětí, která se konala právě 1. června 1925 
a na festivalu dračích lodí v San Francisku čínským 
konzulem v USA bylo shromážděno mnoho 
sirotků. Tehdy ale nebyl tento den ustanoven jako 
svátek. Místo toho vznikl v roce 1949 Den 
na ochranu dětí, který byl reakcí na zabíjení žen 
a dětí ve vypálených obcích v českých zemích 
a ve Francii během druhé světové války. Oslava 
byla stanovena na první červen jako připomínka 
shromáždění sirotků v roce 1925. V roce 1952 byl 
svátek oficiálně vyhlášen a později potvrzen i OSN. 
V Československu byl Mezinárodní den dětí uznán 
v roce 1950.“ 
V současnosti se v tento den pořádají pro děti 
různé kulturní, sportovní a zábavné akce, děti jsou 

obdarovány od svých rodičů, prarodičů sladkost-
mi a různými drobnými dárečky. A tímto poči-
nem jsme přispěli i my – děti dostaly upomínko-
vou placku s nápisem Dětský den 2024, nějaké 
sladkosti a pamětní list s vyluštěnou tajenkou 
z tematické stezky zaměřené na ochranu přírody 

a ekologii. Mimo stezku 
byly pro děti připraveny 
i další činnosti – malová-
ní na kameny, chytání 
rybiček a hašení domeč-
ku. Nápomocna nám 
tentokrát byla i naše 
městská policie, která 
dohlížela na střelbu 
ze vzduchovky, a členo-
vé  Po l i c i e  Č R  z a s e 
d ě t e m  i  d o s p ě l ý m 
předváděli svoji výstroj 
a výbavu vozidla, za což 
oběma složkám děkuje-
me. Den se vydařil, her 
se účastnilo neuvěřitel-
ných 150 dětí (symbo-
lické telefonní číslo), 
p ř i p r a ve n é  b o h a t é 



p o h o š t ě n í  s e  s n ě d l o 
a vypilo, poslední účastní-
ci odcházeli až ve večer-
ních hodinách. 
Všem děkujeme za účast, 
z a  fi n a n č n í  p o d p o r u 
m ě s t u  Ú j e z d  u  B r n a 
a rovněž drobným dár-
cům.

Příští akce „Rozlučka 
s prázdninami“ proběh-
ne 31. srpna 2024 opět 
v parku.

Za SDH Vlasta Pakesová

Celý uplynulý školní rok jsme se s členy našeho 
dětského divadelního souboru každý čtvrtek 
scházeli při nacvičování nové pohádky, abychom 
ji mohli před prázdninami odehrát před obecen-
stvem. Protože loňská pohádka O Jezinkách měla 
velký úspěch, vybrali jsme opět hru od stejné 
autorky, paní Šárky Fenykové – tentokrát 

O Karkulce. Paní Fenyková dává klasickým pohád-
kám moderní úpravu a píše je v jazyce blízkém 
našim protagonistům, takže jsou pro ně zábavnější 
a text se jim lépe učí i hraje. Navíc je v nich spousta 
vtipných momentů, kterým se zasmějí nejen děti, 
ale i jejich rodiče. Celý příběh se tady odvíjí 
v podání Karkulky a babičky, které si ho vypráví 



ve vlkově břiše a jejich vyprávění se poté odehrává 
na jevišti.
Až na tři nové posily, které se k nám připojily až 
v tomto školním roce, si naši herci odbyli svůj křest 
ohněm – tedy první vystoupení před publikem – 
už vloni, takže se na prknech pohybovali o pozná-
ní jistěji. Nácvik představení a písniček, vymýšlení 
kostýmů a kulis – to všechno bylo náročné, ale 
zároveň jsme se u toho i hodně nasmáli a doufám, 
že to naše svěřence bavilo. Paradoxně na největší 
problém jsme narazili při hledání termínů před-
stavení. Naši herci navštěvují totiž různé třídy 
a ročníky základní školy a také jsou členy různých 
sportovních oddílů, takže najít skulinku mezi 
jejich školními výlety, sportovními turnaji a další-
mi aktivitami byl opravdu logistický oříšek. Další 
komplikace nastala, když jeden z herců musel 
na operaci kolene, ale nakonec srdnatě odehrál 
představení i s berlemi, takže jsme ani nemuseli 
využít alternaci.
Premiéra se konala v pondělí 10. června, kdy jsme 
odehráli hned dvě představení, a další dvě nás 
čekala následující den. Všechna byla určena 
pro žáky místní základní školy, ke kterým se přidali 
školáci ze Sokolnic a ze Žatčan. Pro rodiče a veřej-
nost jsme pak odehráli ještě jedno představení 
v neděli 16. června. Diváci se podle všeho dobře 
bavili a vždy odměnili naše herecké naděje dlou-
hým potleskem. Užili si to samozřejmě i naši 
„umělci“, ti ze sebe vydali maximum. 
To vše by se ale nemohlo uskutečnit bez přispění 
dalších, pro diváky neviditelných členů souboru, 
kterým patří velký dík za čas a energii, kterou 
do představení vložili, přestože si nemohou užít 
těch pár minut slávy na jevišti – zvukař, osvětlovač, 
„kulisáci“ či nápovědy. Totéž platí i pro přátele 
a sponzory našeho spolku, ať už nám pomáhají 
s výrobou kulis, kostýmů, s nahráváním písniček či 
s přípravou a tiskem programů a plakátů. Jejich 
jména si diváci mohou přečíst alespoň v progra-
mech, ale jedno jméno se tam neobjevuje, přesto-
že si také zaslouží naše velké poděkování. Jde 
o našeho dvorního fotografa Radka Sychu, který 
nám už několik let ochotně fotí všechna představe-
ní. Bez něj bychom neměli bohatý materiál do naší 
kroniky a koneckonců ani tyto krásné fotky 
do zpravodaje.
Doufáme, že nám všichni zachovají svou přízeň 
i v budoucnu.

Leona Tálská a Silvie Drahošová
Tylovo divadlo Újezd u Brna



Noc kostelů 
Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla před patnác-
ti lety ve Vídni. Od roku 2010 se Noc kostelů koná 
již v celé České republice. 
Každoročně probíhá také Noc kostelů v nedale-
kých Šaraticích a my s naší kapelou Check it jsme již 
podruhé přijali pozvání a zahráli na zdejší farní 
zahradě pro všechny zúčastněné. Kromě programu 
v kostele byla možná i návštěva kostelní věže. Vše se 
uskutečnilo v příjemné a přátelské atmosféře. 

Koncert na závěr školního roku
Pravidelně na ukončení školního roku pořádáme 
koncert, na kterém vystupují naše děti. Byla bych 
ráda, kdyby vystoupili úplně všichni moji žáčci, 
ne vždy se to ale podaří. Letos to bylo mínus 11. 
V Obřadní síni v Újezdě zahráli nejprve naši nej-
menší houslisté, naši kytaristé ve společném 
vystoupení a nechyběla ani naše cimbálová muzika 
Jamírek se svým programem. 
Hlavní částí koncertu byla jednotlivá sólová vystou-
pení našich houslistů za doprovodu klavíru. Děti 
předvedly, co se za druhé pololetí naučily. Velice 
pěkné bylo i společné vystoupení komorního 
souboru jednak za doprovodu klavíru, ale i za do-
provodu cimbálu. Koncert se velice vydařil, všichni 
účinkující si zaslouží velkou pochvalu.

Street Party Minská Open 
Cimbálová muzika Jamírek přijala pozvání a vystou-
pila na konci června v Brně na 6. ročníku Žabo-
vřeských slavností. Na jednom ze čtyř pódií, a to 
na Burianově náměstí, děti předvedly hodinový 
program složený z lidových písniček nejenom 
z Brněnska. Našim muzikantům patří velká pochva-
la za to, jak celé vystoupení zvládli. Pořadatelé byli 
moc milí a pozorní. Bylo to krásné poslední vystou-
pení před prázdninami.

Rozlučka se školním rokem
Konala se již tradičně v posledním týdnu v červnu 
na naší zahradě. S dětmi jsme strávili krásné odpo-
ledne, uspořádali jsme turnaj v šipkách, nemohla 
chybět naše oblíbená hra Ahoj Pepo, samozřejmě 
byly i špekáčky. Přálo nám i počasí a tak byla naše 
párty spojená i s koupáním. Jako i na minulých 
rozlučkách jsme se bavili nahráváním videa. Užili 
jsme si spoustu legrace a byla to moc prima akce.

Za Nadační fond JAMIRO Vilma Novotná





Už je to dávno, kdy jsem se jako malá holčička ptala 
své babičky: „Kdo je na tom obrázku?“ Ve vyřezáva-
ném rámečku visela na zdi v kuchyni zažloutlá 
fotografie dívky v šátku a široké sukni s velkou 
zástěrou. „Hale to só naši maminka, deš jim belo 
vosumnást. Majó na sobě Hójescké kroj. Ja ja, 
na nich me juš jenom spomínáme,“ povzdechla si 
babička a přiložila do „šporhérta“. Kdo by si dnes 
pamatoval na tuto drobnou, skromnou ženu 
z onoho obrázku, která ve zralejším věku pomáha-
la na svět dětem v Újezdě a okolí?!
Letos v červnu uplynulo již 150 let od jejího 
narození. Moje prababička Anna Přichystalová, 
rozená Dušová, byla porodní asistentkou.
Jak náročná byla služba „babky“ si dnes těžko 
dokážeme představit. Musela být stále k dispozici 
k porodům a také pomáhat s péčí o maminky 
a novorozence. Dokázala často zachránit život 
nedonošeným nebo příliš drobným dětem, které 
se po narození tzv. dopékaly v troubě. Tato metoda 
nahrazovala inkubátor a umožňovala udržet 
dětské tělíčko ve správné teplotě – veškerá péče se 
odehrávala ve velice skromných životních a pra-
covních podmínkách, často bez nároků na odmě-
nu. Milou povinností bylo pro tyto ženy nosit děti 
ke křtu. Rodiče jim tak mohli vyjádřit svůj vděk. 
Po prababičce mám schované lékařské knihy, což 
svědčí o tom, že se již tenkrát porodní asistentky 
na venkově vzdělávaly a pomáhaly léčit.

Myslím, že je dobré občas si připomenout ty, kteří 
tady před námi celý svůj život bydleli, pracovali, 
hospodařili a vychovávali děti, i když to neměli tak 
snadné, jako to dnes máme my.
Moje vzpomínka patří té, která byla skromným, ale 
vzácným člověkem.
Anna Přichystalová bydlela s manželem Františ-
kem v ulici Hybešova č. 210 v malém domku 
s kuchyní a jednou světničkou. Měli spolu čtyři 
dcery: Bernarda a Josefka pracovaly později 
v zemědělství, Pavla se vyučila švadlenou. Františ-
ka byla učitelkou, učila také v Újezdě a byla zde 
i matrikářkou. Všechny se provdaly a měly děti.
Paní Anna pomáhala samozřejmě i při porodu 
svých dcer, ty se potom postaraly o svoji maminku 
a tatínka v nemoci a společně je doma dochovaly.
Z vyprávění babičky mi zůstalo pár vzpomínek, 
v knihovně dvě knihy „Umění žíti a léčiti“ z roku 
1922 a ve skříni pečlivě střežený porodnický 
kufřík.
Když jdu pro vnoučka do mateřské školy přes 
park, který je na místě bývalého hřbitova, očima 
pohladím místo, na něž jsme s babičkou kdysi 
nosily květiny ...

Naďa Mlčůchová



Házenkářský újezdský sen se v letošní sezóně 
vyplnil našemu oddílu zcela vrchovatě. Předpo-
kládám, že všichni ví, že tým MUŽŮ vyhrál 2. ligu 
JM. Psal jsem o tom v minulém zpravodaji. V té 
době ještě nebyl znám výsledek baráže o ligu 
první, takže pro ty, ke kterým se to ještě nedone-
slo, dvojutkání s TJ Rožnov pod Radhoštěm jsme 
zvládli lépe a po prohře venku jsme doma zvítězili 
a díky nejtěsnějšímu možnému rozdílu bodů 
v součtu obou zápasů jsme do vyšší soutěže 
postoupili my. Nejen hráči, ale také všichni příz-
nivci újezdské házené a fanoušci si pak mohli 
vychutnat opojnou chuť tohoto pro újezdskou 
házenou historického počinu.

V sobotu 14.09.2024 tedy odjede náš tým MUŽŮ 
ke svému historicky prvnímu utkání v celostátní 
I. lize házené na palubovku Sokola Šťáhlavy (tra-
diční házenkářská bašta blízko Plzně), aby začal 
psát zcela novou kapitolu naší házené. Za celou 
dlouhou historii našeho klubu jsme takto vysokou 
soutěž (druhou nejvyšší v celém Česku, první, 
a tou nejvyšší, je už pouze profesionální a polopro-
fesionální Extraliga) nehráli, a tak se můžeme těšit 
na „skok do nové dimenze“. S notnou dávkou 
nadsázky můžeme říci, že na startu této sezóny se 
Újezd výkonnostně nachází na děleném 13. až 24 
místě v celé naší republice, a to zní docela neuvě-
řitelně, až fantasticky. Ale nebojme se ničeho, 
na zvučná jména soupeřů nehleďme! Dobře víme, 
co nás čeká a na co se musíme připravit, pokud se 
chceme v této elitní soutěži udržet, což bude náš 
hlavní cíl pro tuto sezónu.

Velice pozitivní je fakt, že celý náš tým, který 
vybojoval v minulé sezóně postup, se podařilo 
i pro tuto sezonu udržet pohromadě a totéž lze říci 
i o týmu trenérském, který se ještě rozšíří. 
A protože to myslíme s první ligou velice vážně, 
přijdou i hráčské posily opravdu velkého formátu! 
Navíc se i pár našich matadorů pokusí letos 
o hráčské comebacky ve velkém stylu. Vždyť 
na startu letní přípravy má náš široký kádr až 
ke třiceti hráčům! Můžeme se tedy těšit na spoustu 
novinek, kvalitnější a hlavně rychlejší házenou 
a ještě úžasnější a elektrizující atmosféru na našich 
domácích zápasech, ve kterých táhneme aktuálně 
vítěznou sérii 12 ligových výher v řadě! V průběhu 
srpna se na https://hazena-ujezd.com objeví 
kompletní představení celého týmu a všech 
novinek. Bude to dlouhé čtení a bude to stát 
opravdu za to!

Hrát I. ligu bez podpory sponzorů by bylo nemy-
slitelné. Zde jsou tedy ti, kteří spojí své jméno 
s naším klubem a stanou se tak dalším hráčem 
našeho velkého týmu: AUTOSKLO LASSY – hlavní 
sponzor, MĚSTO ÚJEZD u BRNA, MOTOR GEAR, 
DRIGA, SMART TECHNIK, KNIHÁRNA HÁC, 
VIMPEX, FIZER GROUP, ZIPP, ATILA STÝL, MŠMT, 
JIHOMORAVSKÝ KRAJ. S mnoha dalšími sponzo-
ry a podporovateli stále probíhají jednání, takže 
tento seznam ještě není zdaleka konečný, samo-
zřejmě jsme otevřeni pro spolupráci i s případný-
mi novými partnery.  



Kdo a kdy k nám tedy přijede a pokusí se naši 
rok trvající vítěznou sérii ukončit?
HAOLK tým Velká Bystřice-Olomouc – 22.09.2024
HBC Jičín B – 06.10.2024
Klub házené Vsetín – 27.10.2024
Tatran Litovel – 17.11.2024
Dukla Praha – 01.12.2024
Sokol Šťáhlavy – 09.02.2025
Sokol Nové Veselí B – 23.02.2025
Cement Hranice – 09.03.2025
Handball Club Zlín – 23.03.2025
Tatran Bohunice – 06.04.2025
Sokol Vršovice A – 27.04.2025

Kam a kdy se tedy v této sezóně podíváme?
Sokol Šťáhlavy – 14.09.2024
Sokol Nové Veselí B – 28.09.2024
Cement Hranice – 12.10.2024
Handball Club Zlín – 19.10.2024
Tatran Bohunice – 03.11.2024
Sokol Vršovice A – 23.11.2024
HAOLK tým Velká Bystřice-Olomouc – 15.02.2025
HBC Jičín B – 02.03.2025
Klub házené Vsetín – 29.03.2025
Tatran Litovel – 12.04.2025
DUKLA PRAHA – 03.05.2025

A jaké další týmy pro letošní sezónu přihla-
šujeme do házenkářských soutěží? 

MLADŠÍ DOROSTENCI – II. Liga JM, kluci mají 
odvážný cíl umístit se do 4. místa.

STARŠÍ ŽÁCI – Jihomoravská liga, cílem je celou 
soutěž vyhrát, umístění do 3. místa je pak mini-
mem. V této kategorii se opět pokusíme kvalifiko-
vat i do celostátní ŽÁKOVSKÉ LIGY a pokud 
budeme úspěšní, tak pro tuto soutěž postavíme 
silný tým ve spolupráci s okolními kluby s cílem 
umístit se v horní polovině této vysoce prestižní 
soutěže.
MLADŠÍ ŽÁCI – Jihomoravská liga, cílem je horní 
polovina tabulky. Aby hráči před sezónou jen 
netrénovali, ale měli i zápasové zatížení, zúčastní 
se námi pořádaného turnaje. Jedná se o tradiční 
Memoriál Jaroslava „Bagra“ Konečného. Akce je 
známější pod názvem Bagr cup a 07.09.2024 se 
uskuteční už 9. ročník. Přestože uzávěrka přihlá-
šek je 23.08.2024, už dnes máme přihlášeno pět 
týmů.
MLADŠÍ ŽAČKY – Jihomoravská liga, cílem holek 
bude rozkoukat se, neboť jde o tým zcela nový.
STARŠÍ DOROSTENKY – naše děvčata budou 
hrát tuto sezónu pod hlavičkou MĚNÍNA.
MINIŽÁCI – turnajovým způsobem a hravou 
formou budujeme pozitivní vztah ke kolektivní-
mu sportu obecně, s důrazem na házenou samo-
zřejmě :-)!
 
Srdečně jste zváni na již zmiňovanou nejbližší 
házenkářskou akci, tedy Memoriál Jaroslava 
„Bagra“ Konečného. A pokud nemáte v sobotu 
07.09.2024 naplánovaný jiný program, budeme 
se na všechny fanoušky a třeba jen i zvědavé 
návštěvníky těšit.  

Pavel Víška



1.  Újezd : Přímětice Ne 11.08. 17:30

2.  Chrlice : Újezd Ne 18.08. 17:00

3.  Újezd : Rakšice Ne  25.08.  17:00

4.  Oslavany : Újezd So  31.08.  13:45

5.  Újezd : ČAFC Židenice  Ne  08.09.  16:30

6.  Zbraslav : Újezd  Ne  15.09.  16:00

7.  Újezd : Rosice  Ne  22.09.  16:00

8.  Střelice : Újezd  Ne  29.09.  16:00

9.  Novosedly : Újezd  Ne  06.10.  15:30

10.  Újezd : Ořechov  Ne  13.10.  15:30

11.  Znojmo : Újezd  Ne  20.10.  15:00

12.  Újezd : Višňové  Ne  27.10.  14:00

13.  Slovan Brno : Újezd  So  02.11.  13:30

1.  Vojkovice/Hrušovany : Újezd/Křenda  So  24.08.  13:00

2.  Želešice : Újezd/Křenda  St  28.08.  17:00

3.  Újezd/Křenda : Babice/Olomučany  So  31.08.  10:00

4.  D. Kounice/Kupařovice : Újezd/Křenda  So  07.09.  10:45

5.  Újezd/Křenda : Pohořelice  St  11.09.  16:30

6.  Újezd/Křenda : Šlapanice B  So  14.09.  10:00

7.  Újezd/Křenda : Chrlice  So  21.09.  10:00

8.  Ořechov : Újezd/Křenda  So  28.09.  10:45

9.  Újezd/Křenda : Cézava  So  05.10.  10:00

10.  Mokrá/Horákov : Újezd/Křenda  So  12.10.  10:45

11.  Újezd/Křenda : Medlov  Ne  19.10.  10:00

12.  RAFK Rajhrad : Újezd/Křenda  So  26.10.  09:30

13.  Újezd/Křenda : Buď Fér  So  02.11.  10:00

1.  Kobylnice : Újezd A  Ne  01.09.  11:00

2.  Újezd B : V. Šumice  Ne  08.09.  11:00

3.  Újezd A : Újezd B  Ne  14.09.  09:30

4.  Újezd B : Mokrá/Horákov  Čt  19.09.  17:00

5.  Šlapanice B : Újezd B  So  21.09.  10:00

6.  Újezd B : Šlapanice A  Ne  29.09.  11:00

7.  Babice nad Svitavou : Újezd B  Ne  06.10.  10:30

8.  Újezd B : Pozořice  Ne  13.10. 11:00

9.  Újezd B : Podolí A  Ne  20.10.  11:00

10.  Podolí B : Újezd B  Ne  27.10. 11:00

11.  Měnín : Újezd B  So  02.11.  09:00

1.  Újezd/Křenda : Zastávka/Zbýšov Ne  18.08.  17:00

2.  Vojkovice : Újezd/Křenda  So  24.08.  14:00

3.  Mor. Krumlov : Újezd/Křenda  St  28.08.  17:30

4.  Újezd/Křenda : Starý Lískovec  Ne  01.09.  16:30

5.  FC Pálava Mikulov : Újezd/Křenda  So  07.09.  14:15

6.  Újezd/Křenda : Tasovice  Ne  15.09.  15:00

7.  Újezd/Křenda : Chrlice  Ne  22.09.  16:00

8.  Soběšice : Újezd/Křenda  Ne  29.09.  16:00

9.  Újezd/Křenda : Hrušovany  Ne  06.10.  15:30

10.  FK Znojmo : Újezd/Křenda  Ne  13.10.  15:30

11.  Újezd/Křenda : V. Němčice/Nosislav  Ne  20.10.  15:00

12.  Dobšice : Újezd/Křenda  So  26.10.  13:00

13.  Újezd/Křenda : Podolí  Ne  03.11.  14:00

1. V.Šumice : Újezd A  Ne  01.09.  16:00

2. Šlapanice B : Újezd A  So  07.09.  10:00

3. Újezd A : Kobylnice  Čt  12.09.  17:00

4. Újezd A : Újezd B  Ne  14.09.  09:30

5. Šlapanice A : Újezd A  So  21.09.  09:00

6. Újezd A : Babice nad Svitavou  Ne  29.09.  09:30

7. Pozořice : Újezd A  Ne  06.10.  09:00

8. Újezd A : Měnín  Ne  13.10.  09:30

9. Újezd A : Podolí B  Ne  20.10.  09:30

10. Mokrá-Horákov : Újezd A  So  26.10.  09:00

11. Podolí A : Újezd A  Pá  01.11.  16:15

1.  Modřice : Újezd  So  31.08.  10:45

2.  Újezd : Těšany  Ne  08.09.  11:00

3.  Vojkovice A : Újezd  Pá  13.09.  17:00

4.  Újezd : Medlov  Čt  19.09.  17:00

5.  Újezd : Vojkovice B  Ne  22.09.  11:00

6.  RAFK Rajhrad A : Újezd  Pá  27.09.  16:45

7.  Újezd : RAFK Rajhrad B  Ne  06.10.  11:00

8.  Cézava A : Újezd  So  12.10.  10:45

9.  Újezd : Žabčice  Ne  20.10.  11:00

10.  Moutnice : Újezd  So  26.10.  10:45

11.  Újezd : Cézava B  Ne  03.11.  10:00



Správně vyluštěnou tajenku zašlete do 10. září 2024 na e-mail: mgc@ujezdubrna.cz
a my opět vylosujeme 3 výherce, kteří budou odměněni.

Je čas prázdnin, 
škoda každé chvilky, kdy sedíš doma! 

A proto: 
(tajenka)



POMOZME DĚTEM

CIMBÁL

z Cimbálové muziky Šternovjánek
vybrat peníze na jejich vlastní 

Pořízení nástroje vychází na 170.000 Kč. Částka vysoko převyšuje 
finanční možnosti souboru. Proto vyhlašujeme veřejnou sbírku 
a prosíme o příspěvek na transparentní účet souboru jakoukoliv 
částkou. Každá koruna dětem pomůže k dosažení jejich cíle.

Aktuálně vybraná částka: 37.550 Kč 

Srdečně děkujeme.

Číslo účtu: 2602842175/2010        Platba pomocí QR:

POZVÁNKA 
pro manažery, podnikatele i osoby samostatně výdělečně činné

Chcete svojí prací lépe sloužit Bohu a lidem?          Chcete svoje podnikání lépe propojovat s vírou?

Přijměte pozvání k návštěvě KOMPAS klubu.

Jaké jsou naše cíle?
- Obohacovat se navzájem o zkušenosti v oblasti podnikání a víry, vzdělávat se a navzájem podporovat.

Jak setkání v KOMPAS klubu probíhají?
• Setkáváme se 1× za měsíc v předem stanoveném termínu. •

•  Zahajujeme setkání společnou modlitbou. •
•  Člen klubu nebo pozvaný host má krátkou prezentaci na předem zvolené aktuální téma v ekonomické oblasti. •

•  Ostatní účastníci setkání mohou k danému tématu vyjádřit svoje zkušenosti a poznatky. •
•  Povídáme si např. o komunikaci s problémovými lidmi, o typech osobností, o řešení sporů, o vazbě mezi podnikáním a rodinou. •

Termín setkání: 25.09.2024 v 19:00 h
Místo konání: Farní sál Římskokatolické církve v Újezdě u Brna

Pokud máte zájem o setkání, sdělte prosím telefonicky nebo e-mailem:
telefon: 732 489 358, j.kamanova@gmail.com

Ing. Julie Kamanová, JK Edit, s. r. o.    

www.krestanskypodnikatel.cz

https://www.farnostujezdubrna.cz
https://slavkovskebojiste.cz/2021/12/09/vyzva-z-programu-rozvoje-venkova-pro-obce/
https://slavkovskebojiste.cz/2021/12/09/vyzva-z-programu-rozvoje-venkova-pro-obce/
https://www.farnostujezdubrna.cz
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19.–23.08.2024 Letní filmový festival (hřiště za sokolovnou)

24.08.2024 Pivní festival (hřiště za sokolovnou)

25.08.2024 4. Koncert Újezdského kulturního léta – Jan Bendig (park u penzionu)

31.08.2024 Rozlučka s prázdninami SDH (park u penzionu)

31.08.2024 Letní ochutnávka vín (Stodola vinařů)

07.09.2024 Poslední prázdninová jízda (park u penzionu)

07.09.2024 9. ročník Bagr Cup – turnaj mladších žáků (multifunkční sportovní hala)

08.09.2024 18. ročník Memoriálu Věry Zapletalové a Hany Daňkové 
  (multifunkční sportovní hala)

12.09.2024 Nordic walking (výšlap po Staré hoře)

14.09.2024 Babské hody (hřiště za sokolovnou)

17.09.2024 Táborákové posezení pro seniory s opékáním buřtů (zahrada penzionu)

21.09.2024 Farmářské trhy (park u radnice)

26.09.2024 Sportovní den a přátelské sportovní utkání ZŠ (multifunkční sportovní hala)

10.10.2024 Cestovatelská přednáška manželů Poulíkových
  (Městská Jiráskova knihovna)


